**A**rticula teritus. **O**bēdientie votū lū c̄t̄ fit bonūt̄ atq; seculari videret nōbilo mūs imperfctū. **¶ Paulus.**

**T**ertio propositū alia vñ argueret h̄ tale votū si bonūz atq; lecurūt̄ etiē vñ pfectū. **¶ Ber.** **C** Ego quoq; a plo argumēta tua z in quo fundēt̄ ci pslati qficer pfectiōne dederit de voto yato tangēre perfecta consilium. **I**nspū z in veteri tēla mento deus per p̄phetam att. Clōnete: hoc et pfectiōne cōsiliūt̄ redite domino deo vetro z hoc oblationē pfectum. **¶ Paulus.** Aperiat̄ quod me mouet.

**C**lārgumentū xzarium q pfectū est pīci p̄cpare. **¶ Paulus.** **L**ap. p

**R**imo enim videtur q̄ si sp̄l. p̄t̄ prelati pfecto, et q̄ ipsius subdīt̄ ergo et actus cōpetens pslat̄ inqūt̄ sūt̄ pfectio, etiā q̄ acut̄ et cōpetit̄ subdīt̄ inqūt̄ sūt̄ pfectio, etiā q̄ subdīt̄ et obēdīre, ergo pfectio est pfectio q̄ subdīt̄ et imparare q̄ obēdīre, ergo mātōs pfectio, nō etiā afringere se ad imperandū q̄ obēdiendum. **¶ Bernadus.** **C** Ad hoc dicēdūm: q̄ loquendū de pfectiōne aut̄ cōtētio, et q̄ dignitatū status pfectiōnis pfectio et q̄ stat̄ subdīt̄. **E**quoq; dīt̄ ait de pfectiōne sc̄itū nō est fin' se pfectio: nisi solū p̄ ratio q̄ am̄ pfectiōne et post exigit mātōs pfectio et sanc̄iōne.

# S. Bernardini. De obia. f. minor.

167

ratēm in pfecto q̄ status subdīt̄ in subdīt̄.

**S**ed aut̄ hī est pfectūm imp̄are et pfectep actus mātōs aut̄is q̄ dignitatū q̄ subdīt̄ et obēdīre etiē virtutē pfectū vñt̄ et ipse pfectarū et obēdīre etiē q̄ dignitatū z au cōtētio. **C** Si etiē aut̄ p̄ dignitatū et au cōtētio vñt̄ etiē regat in obēdīte. **C** Si etiē aut̄ p̄ dignitatū et au cōtētio etiē pfectib⁹ et obēdīre regat in obēdīte. **C** Si etiē aut̄ p̄ dignitatū et au cōtētio etiē pfectib⁹ et obēdīre regat in obēdīte. **C** Si etiē aut̄ p̄ dignitatū et au cōtētio etiē pfectib⁹ et obēdīre regat in obēdīte. **C** Si etiē aut̄ p̄ dignitatū et au cōtētio etiē pfectib⁹ et obēdīre regat in obēdīte.

**C** Ad hoc dicēt̄ q̄ de anachoritaz stat̄ tripli possumus log. Aut̄ pur̄ plupont̄ et pligut̄ pfectum exercitū obie et charitatis fine et pfectiōne suoꝝ habituū. Aut̄ pur̄ cōmīcēt̄ eto p̄ vicissitudinē tēpoꝝ iter paulatim. s vacādō nīc̄ isti exeritū nīc̄ illūc̄ fuit in baptis̄ et xpo z biō f. z biō Domini co. Aut̄ pur̄ pfectū et recidit a se oē tale exercitū. **¶ M**ānīs duob⁹modi statū anachoritaz seu p̄platiōz et pfectiōnū: nō aut̄ vltimo mo. **¶** aut̄ dīt̄ q̄ tales ab obia absolunt̄. Rindō q̄ a voto q̄ de ppsu factō aut̄ ab amo re eius nō absolunt̄ sicut nec q̄ sūfūnt̄ ad statū pfectū vel alter⁹ pfecture: s̄ solū ab exteriori exercitū obie. Qd̄ qd̄ si p̄t̄ pfectū sūt̄ z actū obie et h̄tūltātē sūt̄ sūt̄ et pfectiōnū iterne qd̄ est altius q̄ altero exercitū et pfectū pfectū et exteriori. **C** q̄ tales non vacat̄ pfectū vñt̄ et vñt̄ etiē pfectū pfectū et iūlātūt̄ et pfectū vñt̄ etiē obie altiori. **¶** Argūn emūm a sp̄lō in p̄platiōnē deserit. **¶ Paulus.**

**C** De vno tēdēter cupio declarar̄ q̄ p̄mī anachorite z qnūs fci raro p̄t̄ebantur z raro cōcabantur cū hec duo videant̄ se fici mātōs māgne nētātē atq; magne deuotōs z vñt̄atōs: z t̄i sime his sacramētōs qdām illorum multū annis in desertis solitari habitant. **¶** Bernadus Anachorite maxime p̄mī qnūs p̄t̄ebant z cōmunicabat: z qnūs sine his sacramētōs dīi stabant fin' qdā sūt̄ magis ex pfectio erat ad vñt̄ illā p̄tinuādā. **¶** dāo, n. qui ratissime cōlebat pñt̄nū diuinitutē refuebatur et hoc faciūm corpi xp̄i sp̄la p̄maducabat. Et hoc qd̄ expēdebat ei⁹ amplius q̄ pñt̄m fin' fui⁹ z regimēt̄ quo diuinitutē regebat. Si tñ absq; distractōe vel sui status perlicitatione aut̄ cū getib⁹ sp̄laciōne hec faciāt̄ ferme vos grauare: sed q̄ video vos libenter audire delectat me dicere. **¶** Paulus. **C** Dubitabat pater longiori ferme vos grauare: sed q̄ video vos libenter audire delectat me dicere.

**C**lārgumentū x. **P**otū obie pfectū est exemplu anachoritaz La. u. **T** Paulus. **¶** Et iēt̄ obie ex pfectū pfectū et obie ex pfectū. **C** Dīcīt̄ insupz et iellely hīc in bī dīcti regulā cōtētioz q̄ sumū genū mōdachorū est genū ana choritaz: hīc aut̄ obie absoluūt̄ cū foliari vñt̄ergero tale vñt̄ ipse fēt̄ est. **C** Bernadus. **C** Ad hoc dicēt̄ q̄ de anachoritaz stat̄ tripli possumus log. Aut̄ pur̄ plupont̄ et pligut̄ pfectum exercitū obie et charitatis fine et pfectiōne suoꝝ habituū. Aut̄ pur̄ cōmīcēt̄ eto p̄ vicissitudinē tēpoꝝ iter paulatim. s vacādō nīc̄ isti exeritū nīc̄ illūc̄ fuit in baptis̄ et xpo z biō f. z biō Domini co. Aut̄ pur̄ pfectū et recidit a se oē tale exercitū. **¶** Mānīs duob⁹modi statū anachoritaz seu p̄platiōz et pfectiōnū: nō aut̄ vltimo mo. **¶** aut̄ dīt̄ q̄ tales ab obia absolunt̄. Rindō q̄ a voto q̄ de ppsu factō aut̄ ab amo re eius nō absolunt̄ sicut nec q̄ sūfūnt̄ ad statū pfectū vel alter⁹ pfecture: s̄ solū ab exteriori exercitū obie. Qd̄ qd̄ si p̄t̄ pfectū sūt̄ z actū obie et h̄tūltātē sūt̄ sūt̄ et pfectiōnū iterne qd̄ est altius q̄ altero exercitū et pfectū et exteriori. **C** q̄ tales non vacat̄ pfectū vñt̄ et vñt̄ etiē pfectū pfectū et iūlātūt̄ et pfectū vñt̄ etiē obie altiori. **¶** Argūn emūm a sp̄lō in p̄platiōnē deserit. **¶ Paulus.**

## Tertia Pars Declaratio.ij.p modū dialogi

Non sic apostoli clamant dicentes. Adiuvent obediens deo & hominibus. Actuū. viii. In dñe in euāgeliō. Ioh. xv. sc̄p̄as p̄b̄arēs. Quare & vos inq̄ trāsgredimini f̄ceptum dei ppter traditionē vestra. Et p̄ Eliat. vi. ibidē dñs ait. Sine cā aut colūr mādāta & doctrinā ho- minū tenētes. Et itez. Gen. iiij. ad p̄thopla- siū. Pro eo & grandissī vocē vixis tū & come- disti d̄ ligno ex quo precep̄t̄ tibi non comedere maledicta terra in ope tuo. Ideo facere in fine. Augustinus p̄tra Alcibiades ait. Vir iustus si forte est sub rege hōe farigelo militē recte p̄t̄ illo iubēte bellare syvite pacis ordine feruas qđ sibi tuber vel nō esse p̄tra dei p̄ceptū certum est vel virū si certū nō est. Ita si for- tate reum faciat regē iniqtas imperād̄ in oce- tem aut militē ondat ordo seruēndi. Decile. Dubit aut rōnabili voce auct̄ rōne p̄lectatis materie qđ facilius in ventilbus & in mortali bus p̄tingit aut rōne sc̄itatis plati p̄ceptib̄t̄ aut rōne simplicitatis p̄ceptū subditū. M̄nāti rōnabili dubitari qđ de impio plati discreci- sci ficut de impio plati stulti & malis. Rōnabili etiam dubitare p̄t̄ hi similes subditū qđ discreciō ac peritus. Si aut dubius hoc est rationabile ut p̄t̄ se dubite de eo qđ ap̄d̄ oia plati esse mortale vel veniale petri h̄mōi du- bietas cū ex ignoscitā iuris puniāt̄ nō excul- pat ait minus auctor. Cū Ber. i. ep̄la antedicta introduc̄s subditū ppter h̄mōi se excusat̄. Sed qđ ad me inq̄. Ille vidit qđ d̄cere m̄bi has non erat̄ et d̄cilius sup̄ magi- strum docebat nō doct̄r̄us eius lateri adve- tra seq̄ debuit no p̄tre & p̄ceptō audire. Cū tra b̄na biḡl̄ immedie subdit. D̄ isto r̄p̄oz paule simplex. Ita qđ ille alrej̄ se tibi exhibuit. S̄t Antonius. vt q̄cqd̄ de labiis eius pcederet iuste non haberes discutere. qđ fine cāt̄tione ni- hil bestiā obediens. O monachū obediens- mun cui ex obliuī senioz verbūs nec vnu- qđ tota p̄teruolat nō attēdens quale est qđ p̄- cipit hoc solū p̄t̄etusq̄ p̄cipit & hec obia ve- sic obediens sine moia. Si ita op̄z sine cā sc̄iptū en. i. Thessa. v. Dia p̄bate & qđ bonū et tene- re. Si ita op̄z delectamus iam de libro euāgeliō. Ioh. x. Et flore p̄deat̄ sicut serp̄es & sim- plices sicut colubē. Nec dico a subditū mā- data sup̄oꝝ p̄dūcāda vbi nihil dep̄pendit tuberi diuinis ḡnum statutis. qđ nēciam aſſer- t̄ prudentiam